
 

 

 

 

 

木々が一斉に芽吹き、様々な花の香りに包まれる中、８７名の２年生へのご進級おめでとうございます。 

２年生に進級し、いよいよお兄さんお姉さんとなりました。新１年生を迎えるにあたり、どの子も期待に

あふれている様子がうかがえます。子どもたちの思いを受け止め、実現していけるように、担任一同力を合

わせて頑張っていきたいと思いますので、ご支援ご協力のほど、よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 

 ８ 

新任式・始業式 

給食開始 

 

 ９ 

入学式準備 

１０ 

入学式 

ロング昼休み 

１１ １２ 

 

１５ 

 

１６ 
国中学区合同避難訓練 

１７  

視力検査 

通学路点検 

ロング昼休み 

１８ 

身体計測 

１９ 
 

２２ 

Ｂ日課 

家庭訪問 

 

２３ 

Ｂ日課 

家庭訪問 

交通安全教室 

２４   

Ｂ日課 
家庭訪問 

 

２５   

Ｂ日課 

家庭訪問 

２６   

Ｂ日課 

家庭訪問 

腎臓検診 

３０ 

Ｂ日課 

家庭訪問 

    

国分寺小学校 

第２学年学年便り 

担任紹介 

 １年間よろしくお願いします！ 

１組 上條
うえじょう

 愛里
あ い り

 

 今年度から２年生の担任を

させていただきます。クラス

や学年の子どもたちと早く仲

良くなり、子どもたちがいつ

も笑顔で、楽しい学校生活が

送れるように支援していきま

す。よろしくお願いいたしま

す。 

2 組 北
きた

嶋
じま

 大
ひろ

嵩
たか

  

今年度、古山小学校から異

動してきました。何かの巡り

合わせで出会えた子どもたち

と、共に学び共に成長し、日々

の時間を、共に楽しんでいき

たいと思います。1 年間、どう

ぞよろしくお願いいたしま

す。 

 

３組 中
なか

田
だ

 潤
じゅん

子
こ

 
今年度も担任をさせていた

だけることを、うれしく思い

ます。元気いっぱいの子ども

たちと一緒に、一人一人のよ

さを大切にしながら、「笑

顔」と「思いやり」いっぱい

のクラスを作っていきたいと

思います。よろしくお願いし

ます。 

 



 

 

 

 

１ ノートについて 

 国語ノート（１５マス）、算数ノート（１７マス＝付き）を学年費で購入します。１年生で使って

いたノートが余っていることもあるかと思いますが、残りはご家庭でお使いください。新年度から

は、新しいノートで揃って学習を始めたいと思います。自主学習ノートは、１年生の学年末に進級

祝いで配付したものをお使いください。日記帳は、手元にあるものを引き続きお使いください。 

２ 学用品について 

 年度末に持ち帰った学用品（お道具箱、算数セット）を１２日（金）までに学校に持たせてくだ

さい。持たせていただく前に、足りないものは補充してあるか、記名はしてあるか、確認していた

だけるとありがたいです。絵の具セットは、必要なときに連絡しますので、その時に持たせてくだ

さい。※学校に置き傘がない場合は、早めに持たせてください。 

３ 保健等の個人票の提出について 

 ミニ学年便りで、種類ごとに提出しめ切り日をお知らせいたします。 

※大切な書類ですので、期限厳守にご協力をよろしくお願いします。 

４ 宿題について 

 昨年度に引き続き、今年度も音読などの宿題を出します。家庭学習の習慣を身に付け、基礎学力

の定着が図れるよう、取り組んだものには目を通していただき、丸付け、間違い直しまでご家庭で

できるようにお願いします。併せて音読カードの記入や、自主学習への声掛けもよろしくお願いし

ます。 

５ 身体計測について 

 身体計測、内科検診、歯科検診など、子どもたちの発育や健康状態を診るための健康診断が４月

～６月に行われます。検査の日を確認していただき、準備が必要なものは忘れずにお願いします。

身体計測の日は、計測しやすいように髪の毛を頭の上でしばらない（下でしばったり、２つにしば

ったりする）ようにお願いします。 

６ 下校について 

 下校時刻が、月は１４：２０、水・木・金曜日は１４：４０、火曜日は６時間授業で１５：３０

になります。 

  月曜日：１～２年下校   木曜日：１～３年（４年）下校 

  火曜日：２～６年下校   金曜日：１～２年下校 

  水曜日：一斉下校 

７ 家庭訪問について 

 ２２日（月）から家庭訪問が始まります。お忙しいとは存じますが、ご協力をお願いします。 

国語   ふきのとう             音楽   「朝のリズム」 

     春がいっぱい                 「手びょうしリズムであそぼう」 

     きょうのできごと          図工   すきなことなあに 

算数   わかりやすくあらわそう            くっつきマスコット 

     たし算のしかたを考えよう      体育   体ほぐしの運動遊び 

生活   春だ きょうから２年生             走の運動遊び 

学習の予定 

お知らせとお願い 

☆月初めに配信される下校時刻の

お知らせをご覧ください。 


